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LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË GARANCISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT SA U PËRKET DETYRIMEVE NGA MARRËVESHJA 

FINANCIARE E DESTINUAR PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT 
“INTERKONEKTORI I PËRÇIMIT TË GAZIT NATYROR GREQI – MAQEDONI E 

VERIUT, PJESA E MAQEDONISË SË VERIUT” QË DO TË NËNSHKRUHET 
NDËRMJET BANKËS EUROPIANE TË INVESTIMEVE DHE SHOQËRISË 

AKSIONARE PËR KRYERJEN E VEPRIMTARIVE ENERGJETIKE – RESURSE 
ENERGJETIKE NACIONALE SHKUP, NË  PRONËSI TË SHTETIT

Neni 1
Në Ligjin e Garancisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut sa u Përket Detyrimeve nga 

Marrëveshja Financiare e destinuar për financimin e projektit “Interkonektori i përçimit të gazit 
natyror Greqi – Maqedoni e Veriut, pjesa e Maqedonisë së Veriut” që do të nënshkruhet 
ndërmjet Bankës Europiane të Investimeve dhe shoqërisë aksionare për kryerjen e veprimtarive 
energjetike – resurse energjetike nacionale shkup, në pronësi të shtetit (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 288/21), në titullin fjalët "Shoqëria aksionare  për 
kryerje të veprimtarive energjetike Resurset nacionale energjetike Shkup" në pronësi shtetërore” 
zëvendësohen me fjalët "Shoqëria aksionare shtetërore për kryerjen e veprimtarive energjetike 
për bartjen e gazit natyror NOMAGAS Shkup,në pronësi të shtetit".

Neni 2
 Në nenin 1, fjalët "Shoqëria aksionare  për kryerje të veprimtarive energjetike Resurset 

nacionale energjetike Shkup" në pronësi shtetërore” zëvendësohen me fjalët "Shoqëria aksionare 
shtetërore për kryerjen e veprimtarive energjetike për bartjen e gazit natyror NOMAGAS 
Shkup,në pronësi shtetërore".

Neni 3
Në nenin 2, fjalët "Shoqëria aksionare  për kryerje të veprimtarive energjetike Resurset 

nacionale energjetike Shkup" në pronësi shtetërore” zëvendësohen me fjalët "Shoqëria aksionare 
shtetërore për kryerjen e veprimtarive energjetike për bartjen e gazit natyror NOMAGAS 
Shkup,në pronësi shtetërore".

Neni 4
Në nenin 3, fjalët "Shoqëria aksionare  për kryerje të veprimtarive energjetike Resurset 

nacionale energjetike Shkup" në pronësi shtetërore” zëvendësohen me fjalët "Shoqëria aksionare 
shtetërore për kryerjen e veprimtarive energjetike për bartjen e gazit natyror NOMAGAS 
Shkup,në pronësi shtetërore".

Neni 5
Në nenin 5, fjalët "Shoqëria aksionare  për kryerje të veprimtarive energjetike Resurset 

nacionale energjetike Shkup" në pronësi shtetërore” zëvendësohen me fjalët "Shoqëria aksionare 
shtetërore për kryerjen e veprimtarive energjetike për bartjen e gazit natyror NOMAGAS Shkup, 
në pronësi shtetërore".

Neni 6
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.


